
____________________________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2012, strana 1 

 

 

 

 

LLIIBBĚĚCCHHOOVVSSKKÝÝ  ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  
2 / 2012                                                                      13. dubna 2012                                                             zdarma / 400 ks 

 

UVNITŘ TOHOTO ČÍSLA:   ●  INFORMACE MĚSTSKÉHO ÚŘADU  ●  ZŠ A MŠ LIBĚCHOV   ●   SK LIBĚCHOV   ●   POVODÍK   ●   

SVAZ VODNÍCH SKAUTŮ A SKAUTEK   ●    JEŠOVICKÝ POSEL   ● 

 

 
Vážení spoluobčané, milí čtenáři, 

jarní číslo Liběchovského zpravodaje se za Vámi vydává v měsíci 

dubnu, který je pověstný svým nestálým, náladovým počasím. Po 

velmi chladných Velikonocích se již každý těší na hřejivé sluneční 

paprsky – a my doufáme, že budou provázet většinu plánovaných 

akcí, o nichž si přečtete na následujících stránkách. Zastoupena je 

tu například výstava, oslava jubilea, akce pro děti, sport, avšak 

nechybí ani úklid obce. Kromě pozvánek najdete ve zpravodaji 

několik článků o již proběhlých akcích; věnujte prosím pozornost rovněž informacím městského úřadu. 

Uzávěrka příštího čísla Liběchovského zpravodaje bude již 31. května 2012. K tomuto datu se těšíme na 

Vaše příspěvky, fotografie i veškeré připomínky. 

S přáním krásného jara 

Tiskový výbor MěÚ 

 
 
 
 
 
 

IINNFFOORRMMAACCEE  MMĚĚSSTTSSKKÉÉHHOO  ÚÚŘŘAADDUU  

ZZAASSEEDDÁÁNNÍÍ  ZZAASSTTUUPPIITTEELLSSTTVVAA  
MMĚĚSSTTAA  LLIIBBĚĚCCHHOOVV    
2299..  ÚÚNNOORRAA  22001122 

NNEEZZAAPPOOMMNNĚĚLLII  JJSSTTEE  ZZAAPPLLAATTIITT    
PPOOPPLLAATTKKYY  ZZAA  OODDPPAADD  AA  PPOOPPLLAATTEEKK  ZZEE  PPSSŮŮ?? 

Na programu jednání:  

 Zpráva starosty o činnosti, návrh 

rozpočtu na rok 2012, zpráva o 

přezkoumání hospodaření města 

Liběchov za rok 2011, zpráva o 

přezkoumání hospodaření DSO Boží 

Voda za rok 2011.   

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ BYL ZVEŘEJNĚN NA 

ÚŘEDNÍ DESCE MĚSTSKÉHO ÚŘADU 

V LIBĚCHOVĚ. 

► Termín pro zaplacení první splátky místního poplatku za 
svoz komunálního odpadu byl 31. 3. 2012. Výše poplatku 
je obecně závaznou vyhláškou stanovena na Kč 460,- pro 
fyzickou osobu, která má v obci trvalý pobyt.  Poplatek je 
splatný v hotovosti do pokladny v kanceláři MěÚ v Liběchově nebo 
bezhotovostně na účet města Liběchov vedený u KB Mělník, č. ú. 
3120171/0100 s variabilním symbolem, kterým je číslo popisné 
nebo číslo evidenční.  

► Sazba místního poplatku ze psů činí Kč 60,- za prvního 
psa a Kč 90,- za každého dalšího psa za rok. Předmětem 

poplatku je pes, který je starší než šest měsíců. Termín splatnosti 
poplatku byl 31. 3. 2012. Poplatek je splatný v hotovosti do 
pokladny v kanceláři MěÚ v Liběchově nebo bezhotovostně na účet 
města Liběchov vedený u KB Mělník, č. ú. 3120171/0100.  
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Z Výboru pro rozvoj a vzhled Liběchova a Ješovic 

V rubrice „INFORMACE MĚSTSKÉHO ÚŘADU“ budeme otiskovat zápisy ze zasedání Výboru pro rozvoj a vzhled Liběchova 

a Ješovic, aby občané byli blíže informováni o činnosti výboru a o plánovaných i realizovaných akcích v obci. 

Výbor pro rozvoj a vzhled Liběchova a Ješovic 

zápis č. 1/2012  

konaný dne: 15. 03. 2012 v 18:00 

Ing. Pavla Veverková (předseda)    přítomen: ano 
Ing. Kamil Janatka (člen)                        přítomen: ano 
Roman Kleinert (člen)                            přítomen: ano 

Program jednání: 

1) Úkoly z minulého jednání 
2) Pronájem bývalé mateřské školy 
3) Příprava projekt. dokumentace na dětské hřiště - alej 
4) Úprava prostoru před MÚ 
5) Navrácení soch sv. Prokopa a sv. Jana Nepomuckého 
6) Hřiště za ZŠ Liběchov – akce obnova plotu 
7) Dotační možnosti – kraj 
8) Úprava parčíku 
__________________________________________________________________ 

1) • Pan Kleinert požádá starostu, aby byl uveřejněn 

inzerát o pronájmu objektu bývalé MŠ, a zjistí cenu za 

zkoušky kvality vrtu pitné vody, která se na pozemku 

nachází – splněno, bod se vypouští. 

• Pan Kleinert bude výbor informovat ve věci vyjádření 

památkářů k výstavbě dětského hřiště v aleji. Projedná 

s památkáři možnost jiného umístění – splněno, bod se 

vypouští.  

• Pan Kleinert požádá starostu ve věci úpravy prostoru 

před MÚ – splněno, bod se vypouští.  

• Pan Kleinert připraví objednávku na dopravu soch – 

splněno, bod se vypouští. 

• Ing. Veverková připraví návrh dodatku ke smlouvě o dílo 

(termín) – socha Krista a pošle panu Kleinertovi – splněno, 

bod se vypouští. 

• Řešit žádosti o dotace do 15. prosince 2011 – splněno, 

bod se vypouští.  

2) Pan Kleinert informoval o možném zájemci o pronájem 

části budovy bývalé MŠ. Informoval, že přes zimu se 

v budově topilo jen v největších mrazech. Ing. Veverková 

se bude u starosty informovat o stavu jednání s případným 

zájemcem a dále členové tuto otázku otevřou na 

pracovním jednání ZM. 

3) Výbor řešil možnost nového umístění dětského hřiště 

v aleji, neboť památkáři nesouhlasí s lokalitou na kraji 

aleje u jezírka vzhledem k podmáčenému terénu, resp. 

nesouhlasí s projektovou dokumentací, která navrhuje 

navýšení terénu pod hřištěm o 50 cm. Ing. Janatka navrhl 

novou variantu odvodnění. Pan Kleinert poptá projektanty 

a projedná novou variantu. 

 

 
4) Výbor diskutoval návrh zahradnické školy na osázení 

prostoru před MÚ. Ing. Veverková navrhla pokácení 

vzostlé túje a vytvoření prostoru pro vánoční strom a dále 

zrušení zábradlí. Ing. Janatka ověří max. dobu pro 

výsadbu. Pan Kleinert navrhl po diskusi se starostou nové 

možné umístění vývěsky. Nutná koordinace prací se 

starostou, který má v plánu opravu obrubníků. Ing. 

Veverková bude starostu infomovat. 

5) Pan Kleinert informoval o objednávce na dopravu soch. 

Plánovaný termín přepravy – květen 2012. 

6) Výbor domluvil termín – natažení plotu. Akce proběhne 

7. 4. 2012. Výbor poptá dobrovolníky z řad občanů. Pan 

Kleinert upozornil na některé vyvrácené sloupky a zkusí 

se zeptat starosty, zda by bylo možné sloupky narovnat za 

pomoci zaměstnanců města. 

7) Ing. Veverková informovala o podaných žádostech o 

dotace a potřebě odstranit křoví okolo milníku. 

8) Výbor řešil prostor parčíku u aleje. Ing. Janatka poptá 

SOU Liběchov, aby zpracoval návrh na zvelebení prostoru. 

 

Úkoly: 

1) Ing. Veverková se informuje u starosty na stav jednání 

s případným zájemcem o pronájem bývalé MŠ. Výbor 

otázku pronájmu opětovně otevře na pracovním jednání 

ZM. 

2) Pan Kleinert poptá projektanty a projedná novou 

variantu odvodnění v návrhu projektové dokumentace na 

výstavbu dětského hřiště v aleji. 

3) Úprava prostoru před MÚ: Ing. Janatka ověří max. dobu 

pro výsadbu. Ing. Veverková informuje starostu. 

4) Ing. Janatka požádá SOU Liběchov o návrh úpravy 

parčíku. 

 

 

Kontrola plnění navržených a přijatých opatření: 

 

Kontrola úkolů viz bod 1. 

 

Termín příštího jednání: nebyl stanoven 

 

 Předseda komise: Ing. Pavla Veverková  

 

 Zapsal: Ing. Pavla Veverková 

________________________________________________________________ 

Návrh na usnesení ZM:  

ZM bere na vědomí zápis č. 1/2012 Výbor pro rozvoj a 

vzhled Liběchova a Ješovic 
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Žádosti o dotace z fondů Středočeského kraje 

V předposledním vydání Zpravodaje jsme vás informovali 
o podaných žádostech o dotace z fondů Středočeského 
kraje na obnovu milníku a výstavbu dětského hřiště. 

Zastupitelstvo Středočeského kraje dne 19. 3. 2012 
schválilo dotaci na obě tyto akce. V letošním roce bude 
tedy vybudováno dětské hřiště na pozemku před 
skautskou klubovnou. Pozemek byl za pomoci občanů 
zbaven křovin a nepořádku, a je tedy prima, že veškerá 
práce nebyla zbytečná a děti i rodiče se dočkají dětského 
hřiště v příjemném a klidném prostředí. V souvislosti 
s akcí „Obnova plotu“ nás ještě čeká natažení pletiva. To 
by mělo být hotové 7. 4. 2012, kdy se Výbor pro rozvoj 
dohodl a vyzval pár dobrovolníků na pomoc. Celkové 
náklady na výstavbu hřiště jsou cca 302 tis. Kč. Město 
Liběchov získalo dotaci ve výši 286 tis. Kč.  Rádi bychom 
v budoucnu vybudovali ještě jedno dětské hřiště v aleji. 

Stejně tak za pomoci dotace ve 
výši 76 tis. Kč bude letos 
obnoven milník, resp. 
trojrozhraničník z roku 1858, 
o němž se píše ve zpravodaji č. 
2/2010. Jedná se o kulturní 
památku, jako je tomu u loni 
obnovené sochy Krista. Milník 
se nachází cca 300 m za 
Liběchovem, vpravo u silnice 
ve směru na Mělník. 
 

Navrácení soch zpět do Liběchova 

Pro informaci ještě 
uvádím, že během 
května 2012 
bychom rádi 
dovezli zpět do 
Liběchova sochy sv. 
Jana Nepomuckého 
(viz současné foto) 
a sv. Prokopa, které 
stály na návsi. 
Prozatím budou 
uloženy 
v depozitáři, neboť 
památkáři 
nesouhlasí, aby se 
sochy vrátily zpět na své místo z důvodu 
nadměrné dopravy, otřesů a zasolování. Dalším 
důvodem je, že socha sv. Prokopa je bez 
podstavce, který zůstal v zeleném páse a je již 
nepoužitelný. Pokud Vás napadne náhradní 
místo, návrhy jsou vítané, ač se domnívám, že 
patří zpátky tam, kde po desetiletí stály, a proto 
nezbyde než památkáře přesvědčit.  

Příjemné jarní dny. 

Za Výbor pro rozvoj Ing. Pavla Veverková 

 

O KANALIZACI A VEŘEJNÉM POŘÁDKU 

Kanalizační přípojky jsou vyvedené na hranice pozemků 
majitelů nemovitostí a žádám, aby se ke kanalizaci připojili 
majitelé nemovitostí, kteří tak doposud neučinili. V této 
souvislosti bohužel musím konstatovat, že do kanalizace 
vypouštějí obsah jímek neukáznění občané. Jedná se o 
neoprávněnou likvidaci odpadních vod. Majitelé nemovitostí, 
kteří nebudou k veřejné kanalizační síti připojeni, budou 
muset v budoucnu dokladovat likvidaci odpadních vod, 
těsnost jímek atd., v případě nedodržení pravidel likvidace 
odpadních vod hrozí sankce ve správním řízení. Dále si 
dovoluji sdělit, že zastupitelstvo Středočeského kraje 
schválilo v březnu t. r. rozdělení dotací z rozpočtu 
Středočeského kraje v rámci Středočeského Fondu životního 
prostředí a zemědělství a žádost města Liběchov o dotaci na 
odkanalizování bytovek „Nad sklepem“ (statkové bytovky) 
byla schválena. 

Dále musím bohužel říci, že naši spoluobčané se na nás 
v průběhu letošního jara obracejí s prosbou, abychom otiskli 
výzvu k zajištění lepšího stavu úklidu psích exkrementů. 
Žádám majitele pejsků, aby při procházce exkrementy sebrali 
a uklidili. Věřím, že mnoho z Vás tak činí, ale přece jen, 
kdybyste náhodou zapomněli…  

 Josef Ulman, starosta 
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ÚÚKKLLIIDD  LLIIBBĚĚCCHHOOVVAA  AA  LLIIBBĚĚCCHHOOVVKKYY  

Již tradičně probíhá v měsíci dubnu celosvětová kampaň za 

ochranu životního prostředí. Město Liběchov se letos připojí 

a v této souvislosti bude v sobotu 28. dubna 2012 od 9:00 

hodin proveden jarní úklid. 

Nezávisle na sobě bude probíhat čištění Liběchovky a úklid 

obce obyvateli Liběchova a Ješovic. Vyzýváme občany, aby 

přiložili ruku k dílu a pomohli úklidem prostranství před 

svým bydlištěm.  

Detaily k čištění Liběchovky se včas dozvíte na webových 

stránkách obce, případně formou letáku, který bude vhozen 

do schránky. 

Vzhled a čistota obce jsou vizitkou nás všech. Prosíme občany 

Liběchova a Ješovic, aby tuto akci, která je podporována i 

dalšími obcemi v povodí Liběchovky, podpořili svou účastí. 

Zájemci o pomoc při čištění Liběchovky  

se mohou hlásit již nyní na emailové adrese 

kamil.janatka@gmail.com nebo  

na telefonním čísle 606677157. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CCOO  SSEE  MMII  LLÍÍBBÍÍ  AA  NNEELLÍÍBBÍÍ 

 

NEDOSTALI JSTE 

ZPRAVODAJ 

DO SCHRÁNKY?  

Liběchovský 

zpravodaj roznáší do všech 

domácností Liběchova a Ješovic ve 

sjednaných termínech Česká pošta. 

Pokud byste nedostali Zpravodaj do 

Vaší schránky, sdělte nám to prosím 

buď na adresu 

libechovsky.zpravodaj@libechov.cz, 

nebo v kanceláři MěÚ, kde je vždy 

k dispozici omezený počet výtisků 

např. pro návštěvníky Liběchova či 

další zájemce.  

Tiskový výbor MěÚ Liběchov 

 

 

O NEPOŘÁDKU KOLEM NÁS 

Vážení občané, přátelé, milovníci psů a koček, 

také nadáváte na starostu, že nerozvěšuje po obci pytlíky na 

exkrementy po Vašich miláčcích? Nedělejte to. Za to není 

placen. Sám má své zkušenosti s tímto problémem, ne jako 

starosta, ale jako občan Liběchova. Není týdne, kdy by někdo 

nešlápl do „hromádky“ po Vašem miláčkovi, který 

mimochodem je lepší než Vy, protože chodí na stejné místo, 

kam ho Vy odvedete, a nemá možnost po sobě uklidit. Proto 

Vás prosím, nebuďte lhostejní ke svému okolí a nenechte 

ohýbat hřbet starší lidi, zatímco ten svůj v pohodě ohnete a po 

sobě všechno uklidíte. Pokud Vám finanční prostředky 

nedovolí koupit pytlíky, klidně si můžete schovat od pečiva a 

strčit do kapsy – to je zadarmo. Nebuďte líní, nekritizujte a 

sami jednejte. Jestliže jiní mohou uklízet po Vás, pak i Vy po 

sobě. Myslete na malé děti, které tyto výkaly nevidí a klidně se 

v tom vyválí. Mateřská školka má oblíbená místa na 

procházky, kam chodíte i Vy venčit svého psa. Vězte, že i Vy, 

pokud dítě nemáte, jednou budete mít a s tímto problémem se 

budete potýkat. Opravdu je eklhaft házet své dítě do vany 

jenom proto, že Váš pes zaneřádil náš dvůr. 

 P. O. 
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 ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  ŠŠKKOOLLAA  AA  MMAATTEEŘŘSSKKÁÁ  ŠŠKKOOLLAA  LLIIBBĚĚCCHHOOVV  

 

Zájmová činnost ZŠ Liběchov 
 
 Žáci a žákyně naší školy mají možnost navštěvovat 
nabízené kroužky, mezi které patří např. SPORTOVNÍ 
HRY, ŠIKOVNÉ RUCE, LIGHT SHOW, JUDO A STOLNÍ 
TENIS pod odborným vedením zkušených pedagogů 
a trenérů. 
Kroužek Šikovné ruce, který vede paní učitelka 
Gabriela Nápravníková, probíhá na škole již druhým 
rokem. Tato zájmová činnost je určena především 
dětem z 1. – 4. ročníku. Děvčátka a chlapci si zde 
zdokonalují svou manuální zručnost, vyrábějí drobné 
předměty a různé dárečky, které si odnášejí pro své 
blízké domů. 
Pro druhý stupeň jsou u nás k dispozici kroužky 
Sportovní hry a Florbal, kde si naše mládež upevňuje 
své dovednosti a obratnost.  
Od letošního podzimu se žáci mohli přihlásit na 
kroužek Light show a žonglování pod vedením pana 
učitele Lukáše Slavíka. Jedná se o manipulaci 
(„žonglování“) s řetězy či provazy s led-diodami a 
také o klasické žonglování s míčky. Žáci si zde cvičí 
obratnost a postřeh. Také se učí znalosti první 
pomoci, které jsou v tomto oboru nezbytné (např. jak 
ošetřit naraženou ruku, klouby nebo spáleninu). 
V rámci tohoto kroužku si žáci mohou pravidelně 
zkoušet přímo light show (trénink se světelnými 
řetězy) a ověřovat si své schopnosti. 

 Gabriela Nápravníková, učitelka ZŠ Liběchov 

Sportovní utkání MŠ a ZŠ Liběchov  
 
Žáci MŠ a ZŠ Liběchov se v tomto školním roce 

zúčastnili sportovních klání, ve kterých soupeřili 

se žáky mělnických škol. Ve florbalu soutěžily 

výběry chlapců i dívek druhého stupně ZŠ. Oba 

výběry podaly sympatický výkon. Obzvlášť výběr 

chlapců dosáhl zajímavých výsledků. Se žáky ZŠ 

Pšovka uhrál remízu 1:1, se žáky ZŠ Jungmannovy 

sady remízu 2:2, prohrál pouze se ZŠ Byšice 0:2 a 

kvůli prohře nepostoupil ze skupiny.  

Chlapci také soutěžili v malé kopané na turnaji „O 

pohár ředitele ISŠT“, kde se nedokázali výrazněji 

prosadit. Podali snaživý výkon, a přestože kvůli 

nemocem nemohl tým nastoupit v plné síle, 

dokázali sehrát se svými soupeři celkem 

vyrovnaná utkání. 

Výběr děvčat se zúčastnil prvního ročníku dívčí 

školní florbalové ligy (viz článek). 

Všichni členové jmenovaných týmů vzorně 

reprezentovali školu, když už ne svými výsledky, 

tak svým přístupem ke hře. Za to všem děkuji. 

Ondřej Vojáček 

DŠFL - Dívčí školní florbalová liga  

Letos proběhl první ročník DŠFL - dívčí školní 
florbalové ligy. Soutěžila děvčata z těchto škol: ZŠ 
Pšovka, ZŠ Jungmannovy sady, ZŠ Mšeno, ZŠ 
Liběchov, ZŠ J. Seiferta. Hrálo se ve čtyřech kolech 
systémem každý s každým 2x (doma a venku). 
Podle bodů z těchto utkání první čtyři týmy 
postoupily do závěrečného turnaje, který teprve 
rozhodl o konečném pořadí. 
I přes velkou snahu a nasazení se dívky ze ZŠ 
Liběchov letos mezi první čtyřku neprobojovaly. 
Bylo patrné, že ostatní školy se této hře již delší 
dobu věnují a mají zažité základní herní 
dovednosti, což bylo jasně vidět v průběhu celého 
turnaje. Příjemný herní systém však zaručoval 
dostatek zápasů a výkony se postupně zlepšovaly.  
Na tomto místě bych za zúčastněné dívky chtěl 
poděkovat zastupitelstvu města Mělník, bez jehož 
financí by se akce neuskutečnila, a všem 
pořadatelům, kteří se na průběhu turnaje podíleli. 
Těšíme se na příští ročník DŠFL, který jistě 
přinese lepší umístění. 

Ondřej Vojáček 

 

 zleva Zdena Oračková, Dana Poláková, Michaela Kalivodová, 
Kateřina Šetinová, Petra Baloghová, Adéla Bušková, Veronika 
Ondříčková, Simona Jircová, Ondřej Vojáček, Růžena Humlová 
(chybí) 
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  ZZ  NNAAŠŠÍÍ  ŠŠKKOOLLKKYY  

Mamince 

Pro maminku utrhla jsem kopretinu na louce, 

přát s tím kvítkem půjdu mámě tichounce, 

aby za mě někdo řekl, co neumím sám, 

že tě, maminko má, ze srdce rád mám. 

Aby za mě někdo řekl, co neumím sama, 

nikdo nepohladí jako moje máma. 
 
  2. dubna proběhla už 
tradičně velikonoční dílna 
pod vedením paní 
Kuličové a jejích studentek 
ze SOU Boží Voda. Děti si 
domů odnášely krásné 
dekorace plné velikonoční 
nálady a radosti. 
  Proběhl zvířátkový 
karneval, který se musel z 
důvodu velké nemocnosti 
dětí odložit až na tyto dny. Děti si zasoutěžily v 
tradičních i trochu nových disciplínách. Pobavily se 
při tanci a skotačení. Děti přišly v krásných maskách, 
na kterých si maminky a babičky nechaly hodně 
záležet. Paní učitelky se nenechaly zahanbit a také si 
připravily vtipné kostýmy – kočku, krávu, slepici a 
prasátko. 
  Můžeme se těšit na přespání v naší škole na 
„Čarodějnickou noc“ - organizační informace 
naleznete na webových stránkách a na nástěnce 
v mateřské škole. 
  22. května 2012 proběhne zápis do MŠ (od 14.00 
hodin). 
  Připravujeme společné vystoupení se žáky 
základní školy k oslavě Dne matek, které proběhne 
10. května. Všechny maminky bychom rády pozvaly 
na posezeníčko, při kterém se nechají hýčkat a 
konejšit láskou svých dětí. 

MALÉ ZAMYŠLENÍ PRO PŘEDŠKOLÁKY – 

 – A VLASTNĚ – NEJEN PRO NĚ 

Naše děti mají velký problém vydržet v klidu u stolečku 

při řízené činnosti a bohužel i u jídla. Nejen že si křiví 

páteř, ale také si kazí zrak. Proto bych ráda apelovala 

na všechny rodiče, aby na své děti dohlíželi, byli 

důslední. Na ukázku přikládám popis správného posedu 

za stolečkem a také správný úchop tužky, se kterým 

mají děti též problém. Fixují si nesprávné držení, které 

může vést k špatnému nácviku psaní, brzo děti bude 

bolet ruka, nevydrží dlouho psát. Ve školce děti na to 

upozorňujeme a byly bychom rády, kdybyste tak činili i 

doma. Děkujeme. 

  

Dále bych se přimlouvala za děti, buďte, prosím, od té 

dobroty, a večer než půjdou spát, krásný dárek jim 

můžete dát. Nestojí to vůbec nic, stačí pár stránek a 

nic víc. Potom pusu na líčko, dítko řekne: Děkuju, 

matičko. 

 

Čtení před spaním je velmi důležitá činnost, zvláště v 

dnešní uspěchané době. S dětmi tak strávíte 

nezapomenutelné a vzácné chvíle, vrátíte se na chvíli 

do dětských let. Dětem pomůžete rozvíjet slovní 

zásobu, pochopení mluveného slova, vnímání a 

fantazii, kterou bohužel nezískají sledováním 

„přihlouplých“ televizních programů. 

 

Další aktuální informace o dění v naší školce 

a fotogalerii naleznete na webových stránkách 

www.mslibechov.webnode.cz. 

za kolektiv MŠ Hana Štruplová 

SPRÁVNÉ SEZENÍ 
Sezení a držení těla má být pohodlné a stabilní. Dítě sedí na celém sedadle, nohy u sebe 
v kolenou mírně ohnuty, chodidla na podlaze. Trup je mírně nakloněn dopředu, ale hrudník 
se nedotýká hrany stolu. Vzdálenost mezi přední hranou psací desky a hrudníkem je 3–5 
cm. Ramena jsou stejně vysoko, obě předloktí se opírají o psací plochu. Váha trupu spočívá 
na sedadle, nikoli na předloktích. Při nesprávném držení těla dochází k vadám páteře, 
případně k poruchám zraku, dýchacím a žaludečním potížím.  
Poloha předloktí: obě předloktí jsou volně položena na psací desce a svírají s paží pravý 
úhel. Lokty mírně přesahují přes okraj psací desky a jsou mírně vzdáleny od těla. 
Nesprávná poloha předloktí opět způsobuje vady páteře, má vliv i na kvalitu písma. 
Poloha hlavy: hlava je mírně nakloněna nad podložkou, nevychyluje se z osy páteře na 
strany. Vzdálenost od podložky je přibližně 30–35 cm. Dítě si ji určí tak, že se lokty dotkne 
psací desky a ukazováky obou ruk položí pod oční víčka na stranách tváře. Při nesprávné 
poloze dítě nevidí dobře na písmena a na řádek a mohou vznikat poruchy zraku. 
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DRŽENÍ PSACÍHO NÁČINÍ 

Následný popis je uveden pro dítě píšící pravou rukou. Levák se řídí metodickými pokyny 
určenými pro psaní levou rukou. 
Základem správného držení je uvolněná horní končetina. Dítě drží tužku nebo pastelku 
lehce 2–3 cm nad hrotem tak, aby osa náčiní svírala s plochou papíru úhel 45o. Horní 
konec náčiní směřuje k rameni nebo vedle ramene ruky, v níž ho drží. Pokud dítě vytáčí 
náčiní jiným směrem, můžeme mu ho uměle prodloužit pomocí stočeného papírového 
kornoutku, který na náčiní upevníme.  
Dítě drží psací náčiní třemi prsty. Palec je mírně ohnutý a přidržuje psací náčiní z levé 
strany proti ukazováku, který přečnívá nad palcem a drží náčiní z pravé strany. Dáváme 
pozor, aby ukazovák nebyl krečovitě prohnutý. Psací náčiní je zdola podepřeno prvním 
článkem prostředníku. Ostatní prsty (prsteníček a malíček) jsou mírně ohnuty dovnitř 
dlaně a spočívají na sobě pod prostředníkem. Celá ruka lehce leží na prvních dvou 
článcích malíčku, aby se mohla při psaní volně posunovat. 
Prsty druhé ruky přidržují list papíru a postupně jej posunují nahoru. List papíru je mírně 
nakloněn doleva a svírá se spodním okrajem psací desky úhel 15–25o. Občas se ale 
můžeme setkat i s psaním na nenakloněný list papíru.  

 

 SSPPOORRTTOOVVNNÍÍ  KKLLUUBB  LLIIBBĚĚCCHHOOVV                                                www.sklibechov.cz 

 

 

 

CVIČENÍ DĚTÍ S RODIČI 

pořádané ve čtvrtek od 16 do 17 hodin  

v tělocvičně školy pro malou účast a nezájem od nového roku 

NEPROBÍHÁ. 

 
 

   

ŠIPKY NA FORMANCE 

Šipky na Formance se v ligovém ročníku 2011– 

2012 potýkají především s personálními problémy. 

Máme sice na soupiskách dvou družstev celkem 

čtrnáct hráčů, ale složit čtyřčlenné družstvo na 

zápas je někdy problém. Většina hráčů pracuje na 

směny nebo jsou to živnostníci a v součastné době 

je práce přece jen přednější. I proto hrají obě 

družstva skupinu o záchranu v první lize. Čtyři kola 

před koncem to vypadá, že se „áčko“ v první lize 

udrží, ale „béčko“ sestoupí do druhé ligy. 

Ještě bych se rád vrátil na konec loňského roku a 

ke 14. ročníku šipkového Vánočního turnaje párů o 

Pohár starosty Liběchova. Dva dny před turnajem 

jsem onemocněl a vypadalo to, že se již tradiční 

turnaj neuskuteční, nebo bude muset být přesunut 

na pozdější termín.  

 

 

 

Můj zdravotní stav 

nedovoloval otevřít 

hospodu a turnaj 

pořádat. Přesto se 

turnaj odehrál. Kluci, co 

na Formanku chodí, se 

ujali jak provozu 

hospody, tak uspořádání 

turnaje. Nebudu nikoho jmenovat, ale rád bych 

touto cestou poděkoval všem, kteří se o to 

postarali. Je jen málo hospod, kde si může 

hospodský dovolit v hospodě čtyři dny nebýt, pak 

se vrátí a vše je v pořádku. V tomto směru na 

Formanku nedám dopustit a kluků, kteří sem 

chodí, si moc vážím.  

Jiří Kutín 

Liběchovská Formanka 

 



____________________________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2012, strana 8 

 

 



____________________________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2012, strana 9 

 

   

 

PŘÍSTAV VODNÍCH SKAUTŮ A SKAUTEK MODRÁ KOTVA LIBĚCHOV 

 

 

Dětský karneval   
Dne 25. 2. 2012 jsme my, 
Liběchovští skauti, pořádali spolu 
s městským výborem pro mládež, 
kulturu a sport Dětský karneval. 
Ve 14:30 byl sál v Rašínkách plný 
rodičů a dětí v maskách, a tak 
mohl bál masek začít. Sešlost to 
byla vskutku hojná, akce se 
zúčastnilo 41 masek a jedna byla 
krásnější než druhá. Celý 
program byl moderován 
uvaděčem, který nezkazil žádnou 
zábavu, a tak se spustila muzika, 
začalo se tančit a hrát různé zábavné hry. Nakonec byla vybrána komise, která zvolila ty nejkrásnější masky. Na 
třetím místě se umístil vodník Pepa, jehož zelený klobouk a zelený fráček byly zkrátka úžasné. Druhé místo 
obsadila Červená Karkulka. Její převlek byl též důmyslný.  A na prvním místě se umístil nejobávanější ze všech 
přítomných pirátů – Jack Sparrow. Na první tři místa čekal veliký pytel sladkostí. Na ostatní masky samozřejmě 
také nebylo zapomenuto a nějakou tu sladkost dostaly. Po rozdání cen se ještě chvíli tančilo, vše má ale svůj 
konec, a tak i tato velice příjemná akce měla ten svůj. Není však mnoho důvodů k zármutku, neboť příští rok 
bude další karneval a tam si budou děti moci opět zatančit, zahrát hry a hlavně se společně pobavit. 

Jaromír Kubec 
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Závody světlušek a vlčat 

V sobotu dne 17. 3. 2012 obsadily liběchovský les 

pohádkové postavy. Skauti z mělnického okresu 

totiž pořádali okresní kolo závodů vlčat a světlušek 

(dětí ve věku od 6 do 11 let). Tato akce se koná 

v pravidelných cyklech jednou za dva roky, a není 

tedy divu, že se všichni závodníci moc těšili a účast 

nebyla malá. Celkem se zúčastnilo 13 družstev, což 

je 79 dětí. Stanovišť bylo celkem 10, každé nabízelo 

jinou disciplínu, u které závodníky čekal zapeklitý 

úkol z oblasti zdravovědy, šifer, komunikace, 

znalosti rostlin a zvířat, dopravních značek, 

historických a skautských osobností, fyzické 

zručnosti, orientace dle mapy nebo například 

kulinářství, který jim byl předán vždy jinou 

pohádkovou postavou. Po splnění úkolu dostalo 

každé družstvo podle počtu získaných bodů určitý 

počet dílků pohádkových komiksů, které na 

stanovištích družstva sbírala. Po závodě čekaly na 

závodníky bonusové disciplíny, ve kterých 

závodníci získávali přesýpací hodiny, které pak 

mohli využít v začarované zahradě. Začarovaná 

zahrada byl ohraničený úsek lesa, ve kterém se 

nacházely zbývající dílky komiksů a také 

začarovaná pohádková bytost, kterou měly družiny 

za úkol najít.  

 

Jedny přesýpací hodiny poté dávaly družině 10 vteřin, 

během kterých mohla družina hledat začarovanou 

bytost a dosbírat si chybějící části komiksů. Ze všeho 

nejvíc se však závodníci těšili na výborný guláš 

s chlebem, který na ně po ukončení všech těchto aktivit 

čekal. 

Nakonec, po dokončení závodu všemi družinami, 

vyhledání zbývajících částí komiksů, nalezení 

začarované bytosti a naplnění žaludků výborným 

obědem, přišel čas na závěrečný nástup a s ním 

spojené výsledky závodů a rozdávání cen. Na první, 

druhé a třetí místo čekaly pohár a medaile. První dvě 

místa navíc postoupila do krajského kola, a získala tak 

jedinečnou možnost dostat se až do celorepublikového 

kola. Naše družstvo se umístilo na 10. místě a již nyní 

trénujeme, abychom náš výkon ještě zlepšili.  
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1 S 1 1 Lasičky - Taury S 30 24 30 23 29 30 25 30 29 30 28 3:23 280 

7 4 V 2 Vlčata - 1. oddíl Kostelec V 29 24 27 23 29 30 23 27 19 14 26 4:30 245 

5 3 V 3 Fénix - Neratovice V 28 28 30 20 26 30 15 30 27 19 28 3:13 253 

8 S 4 4 Veverky - Taury S 26 24 24 16 28 30 23 27 27 19 26 3:28 244 

13 7 V 5 Kariboo V 29 24 20 15 24 25 19 26 26 10 24 3:39 218 

12 6 V 6 Jeleni - Taury V 28 24 30 18 20 30 21 25 22 7 28 3:42 225 

11 S 6 7 Pomněnky - Jitřenka S 22 28 26 17 26 30 20 30 27 11 26 3:29 237 

2 S 2 8 Modrásci - Atlantida S 30 26 28 19 28 30 28 30 30 20 30 3:44 269 

9 5 V 9 Zelená šestka - Niobara V 29 25 30 16 24 25 22 25 26 21 22 3:39 243 

4 2 V 10 Medvědi - Taury V 30 21 27 26 26 30 23 30 18 28 28 3:24 259 

6 S 3 11 Zelená šestka - 2. oddíl S 29 23 27 25 29 30 24 21 26 15 26 4:07 249 

10 S 5 12 Viking - Liběchov S 28 29 23 24 26 30 20 25 24 12 28 3:33 241 

3 1 V 13 Modrá šestka - Niobara V 30 29 30 20 26 30 25 30 30 17 30 3:32 267 

Veronika Ondříčková a Petra Baloghová 
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Pranostiky 

 
Duben 
 

Posledního dubna před soumrakem se mají do 
obytného stavení, stodol, úlů, chlévů, sklepů a na 
studnice zastrkovat březové, vrbové, bukové, bezové, 
angreštové větvičky a kapraď, aby dům nenavštívily 
čarodějnice a neškodily. 
 
Bouřky v dubnu zvěstují mokré léto.  
 
Brambory se mají vysazovat v Markově týdnu. 
 
K čemu Jiří a Marek přivoní, tomu se hospodář 
neraduje. 
 
Na svatého Vojtěcha bývá v polích ještě malá potěcha.   
 

Květen 
 

Máj teplo dává a stromy květem zdobívá. 
 
Roj, který se v máji rojí, za plnou fůru sena stojí, ale 
roj o svatém Jáně nestojí ani za vodu v džbáně. 
 
Na svatého Filipa tráva již rozkvítá. 
 
Malí ledoví muži u nás jsou Urban, Filip a Béda. 
 
Ozývá-li se v květnu často hrom, potom v červnu sotva 
kdy mrholí.   
  

Červen 
 

Petr a Pavel usušuje kořen.  
 
Svatý Jan Křtitel deštěm křtí úrodu. 
 
Kolem svatého Jana je častá povodňová rána. 
 
Na svatého Aloise poseč louku, neboj se, a do Jána má 
být louka shrabána. 
 
Po suchém máji červnové kapky cenu zlata mají. 

 

 

Dětský den 
 

 
 

V letošním roce zůstaneme u 

osvědčené tématiky  

a dětský den bude opět pohádkový. 

Těšíme se na všechny děti  

v neděli 3. června 

 od 15 hodin 

na hřišti v Ješovicích. 

 

 
 

Letos se také uskuteční 4. ročník 

kulinářského požitku  

Ješovický koláček.  
Ochutnávka začne kolem 16. hodiny 

po dokončení dětských soutěží. 

 

text a foto v rubrice: Vlaďka Zralíková 
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Střední odborné učiliště, Liběchov, Boží Voda 230 
Boží Voda 230, Liběchov 277 21;   www.soulibechov.cz 

Tel. 315 697 020; fax: 315 697272; e-mail: uciliste.libechov@tiscali.cz 

 

 

 

 

 

 

 

VÁS SRDEČNĚ ZVE NA 
 

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

SPOJENÉ S JARNÍ 

PRODEJNÍ VÝSTAVOU 
 

ve dnech 4. a 5. května 2012 

od 9.00 do 15.00 hodin 

 

  informace o učebních oborech, 

  prodej zeleninové a květinové sadby, sadovnického 

materiálu, skleníkových a řezaných květin, aranžmá, 

  ukázky zahradnické a zemědělské techniky, 

  prodej různého zahradnického vybavení a pomůcek, 

  prodejní výstava keramických a jiných výrobků 

Po celou dobu výstavy je zajištěno občerstvení. 
 
Na výstavě se prezentují prodejní a zahradnické firmy, které úzce spolupracují s učilištěm: 

SINCO s. r. o., Mělník (ul. K Přívozu) 

Mountfield a. s., Mělník (ul. Českolipská) 

ACISS s. r. o., Mělník (ul. Bezručova) 

Vinařství Mělník, Luděk Vondrák 
 



____________________________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2012, strana 13 

 

 
INZERCE 

 

P
L

O
Š

N
Á

 I
N

Z
E

R
C

E
 V

 L
IB

Ě
C

H
O

V
S

K
É

M
  Z

P
R

A
V

O
D

A
JI

 

   
  C

e
n

a
 z

a
 f

o
rm

á
t 

A
4

   
 3

0
0

,-
  K

č,
 A

5
   

1
5

0
,-

  K
č,

  A
6

   
  7

5
,-

  K
č,

   
A

7
   

 3
7

,5
0

 K
č 

 
Z

A
D

Á
N

Í 
IN

Z
E

R
Á

T
U

 
 N

A
 A

D
R

E
S

E
 l

ib
e

ch
o

v
sk

y
.z

p
ra

v
o

d
a

j@
li

b
e

ch
o

v
.c

z 
 N

E
B

O
 V

 K
A

N
C

E
L

Á
Ř

I 
M

ě
Ú

 L
IB

Ě
C

H
O

V
. 

P
L

A
T

B
Y

 V
 H

O
T

O
V

O
S

T
I 

V
 P

O
K

L
A

D
N

Ě
  

V
 K

A
N

C
E

L
Á

Ř
I 

M
Ě

S
T

S
K

É
H

O
 Ú

Ř
A

D
U

 L
IB

Ě
C

H
O

V
. 

 

 

 

 

 
 

UUZZÁÁVVĚĚRRKKAA  PPŘŘÍÍŠŠTTÍÍHHOO  ČČÍÍSSLLAA  LLIIBBĚĚCCHHOOVVSSKKÉÉHHOO  ZZPPRRAAVVOODDAAJJEE  BBUUDDEE  3311..  KKVVĚĚTTNNAA  22001122..  

Příspěvky a obrazové přílohy (v minimálním rozlišení 300 dpi t.j. 1200 x 1600 obrazových bodů)  

možno zasílat na e-mail libechovsky.zpravodaj@libechov.cz. Nevyžádané příspěvky se nevracejí. 

_________________________________________________________________________________________________________________________________ 

LLIIBBĚĚCCHHOOVVSSKKÝÝ  ZZPPRRAAVVOODDAAJJ    ččíísslloo  rreeggiissttrraaccee::  MMKK  ČČRR  EE  1100668811  VVyyddáávváá::  ZZaassttuuppiitteellssttvvoo  mměěssttaa  LLiibběěcchhoovv  

IIČČ::  223377001199    NNáákkllaadd  440000  kkss  ––  zzddaarrmmaa..    TToottoo  ččíísslloo  nneepprrooššlloo  ooddbboorrnnoouu  jjaazzyykkoovvoouu  úúpprraavvoouu..  

 

 



____________________________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2012, strana 14 

 

 

 

 

 

 
 

 



____________________________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2012, strana 15 

 

 

 

 

 

 

 


